

Nr 56.

Av herr **Fast**, om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten *J. M. Eklund*.

Förre soldaten vid Kungl. Kalmar regemente, Johan Malkolm Eklund från Södratorp, Ås socken av Jönköpings län, har varit i tjänst vid regementet från den 12 oktober 1887 till den 15 september 1904 och är född den 25 december 1868. Eklund är sålunda fyllda 69 år och har varit i tjänst som soldat i nära 17 år. Till följd av hög ålder och en svårartad reumatisk värk är numera Eklund fullständigt oförmögen till något arbete, och då ingen av barnen befinner sig i sådana ekonomiska omständigheter, att de kunna bisträcka fadern, är det lätt att förstå, att Eklunds ekonomiska ställning är mycket svår, i synnerhet som några besparingar ej finnas att tillgå.

Eklund har hos Kungl. Maj:t anhållit om understöd, men ha samtliga hans framställningar blivit avslagna. Vid 1936 års riksdag väcktes av herrar Petersson i Broaryd och Andersson i Södergård motion om att Eklund skulle tillerkännas ett årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa. Motionen avstyrktes av bankoutskottet och avslogs av riksdagen. Skälet för avslaget syntes vara, att Eklund icke tjänstgjort 400 dagar.

Av handlingarna framgår, att utöver rekryt- och underbefälsutbildning har Eklund tjänstgjort i 396 dagar. Under dessa omständigheter är det verkligen hårt om 4 dagar skola vara fullständigt utslagsgivande. Eklund har 1 år och 11 månaders längre tjänstetid än som numera erfordras för erhållande av understöd från Vadstena krigsmanshuskassa och har vidare underbefälsutbildningstid, som icke fullgjorts av alla dem, som tidigare tillerkänts understöd. På anförda skäl har jag ansett det vara skäligt om riksdagen ville tillerkänna Eklund ett årligt understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa.

Vederbörliga intyg komma att tillställas bankoutskottet.

Med stöd av det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna förre soldaten Johan Malkolm Eklund från Ås socken i Jönköpings län ett årligt understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa till belopp, som om han fullgjort en tjänstetid av 20 år.

Stockholm i januari 1938.

Erik Fast.

